芜供〔2022〕14号

关于做好2022年度供销社基层组织

建设专项资金申报工作的通知
各县市区供销社，各有关企业：

为加强供销社基层组织建设，提升供销社为农服务质量和范围，芜湖市财政局和市供销社联合印发了《芜湖市供销合作社联合社基层组织建设专项资金管理办法》（财建〔2019〕416号）（以下简称《管理办法》）。2022年度供销社基层组织建设专项资金申报工作现已开始，请各县市区供销社、各有关企业根据《管理办法》认真组织基层组织单位做好资金申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报范围

2021年10月1日后至2022年6月30日前成立的基层供销社、完成升级改造的薄弱基层供销社。

二、申报条件

1、新建基层供销社和改造薄弱基层供销社必须有县级供销社直接或间接持有股份。
2、改造后的基层供销社，要满足“六有”条件,即：有社员(代表)大会、理事会、监事(会);有固定经营服务场所;有两项及以上经营服务项目(农资供应、农业生产服务、农副产品收购、日用消费品销售、农村物流、再生资源回收、便民公益服务等);有农民社员40人以上;有与农民社员的利益分配机制;有可持续发展能力。

3、所有申报的基层供销社需纳入供销社统计联网直报系统。

4、规范使用供销社标识。

5、当年已享受“新网工程”项目财政专项资金扶持的单位，不得再申报基层组织专项资金。

三、申报材料要求

1、申报新建基层供销社补助资金的单位须提供：专项资金申请及审核意见表；营业执照复印件；市场监管部门出具的企业基本注册信息查询单；使用供销社标识图片；统计报表和财务报表；单位经营情况报告；内部管理制度；章程（社员或股东签章）；图片资料等。

2、申报改造薄弱基层社补助资金的单位须提供：专项资金申请及审核意见表；营业执照复印件；市场监管部门出具的企业基本注册信息查询单；社员(代表)大会、理事会、监事(会)制度；农民社员40人的证明材料；固定经营服务场所图片;使用供销社标识图片；统计报表和财务报表；基层社改造情况说明（含改造后可持续发展能力）；内部管理制度（含农民社员的利益分配机制）；章程（社员或股东签章）；改造图片资料等。

四、工作要求

1、各县（市、区）供销社要会同当地财政部门对照《管理办法》中的各项要求，严把审核关，确保申报材料真实、完整、可靠。对不真实、不完整、不可靠的一律不予受理。
2、2022年度供销社基层组织建设专项资金重点支持“党建引领”的村级供销合作社建设，优先向全市乡村振兴示范村、重点推进村、红色村倾斜。
五、申报截止时间

2022年7月8日。同时向市供销社报送纸质盖章版（一式两份）、电子版材料。

六、申报流程及申报材料附表

详见《管理办法》。电子文档详见芜湖市供销社网站，相关表格请自行下载。

联系人：张晨曦。电话：3881695，15255385223。

特此通知。

芜湖市供销合作社联合社

                    2022年5月5日

文件公开类型：主动公开
抄送：芜湖市财政局。

芜湖市供销合作社联合社               2022年5月5日

3